CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 467/2018

Instalação de superposte de iluminação, na
Rua General Câmara, em frente a Paróquia
Santa Rita de Cássia, no Jardim América.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a instalação de
superposte de iluminação, na Rua General Câmara, em frente a Paróquia Santa Rita
de Cássia, no Jardim América.

As igrejas do Município de Toledo, em sua maioria, possuem postes de
iluminação diferenciada em frente às suas instalações, para melhor comodidade e
segurança dos fiéis que a frequentam.

Entretanto  a  Paróquia  Santa  Rita  de  Cássia,  localizada  no  Jardim
América,  não  conta  com  este  tipo  de  iluminação,  fazendo  com  que  os  fiéis,
reivindiquem a implantação de um superposte de iluminação em frente a igreja.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BA1EDD8F79D0A4D97C9E8D88E1963400 CODIGO DO DOCUMENTO: 021086
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 467/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela